АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0т Sa Ol, d-оsг ль /!16

О проведении в 2О25 году рейтингового голосования в целях
определения общественньтх пространств, подлежащих
блатоустройству в рамка>( муниципaшьной программы

муниципaпьного образования город Новомосковск <Формирование
современной городской среды)> в 2026 году

00iв].9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 М 13l-ФЗ <Об
общих принципах организации местного с€lмоуправления в Российской
Федерации>>, приказом министерства r(илищно-коммунального хозяйства
Тульской области от 50.12.2020 }Ь 1,54 <Об утверх(дении Порядка
организации и проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ формирования современной городской среды в муниципальных
образованиях Тульской области>>, постановлением администрации
муниципального образования город Новомосковск от 10.11.2022 М 3418 (Об
утверждении муниципальной программы <<Формирование современной
городской среды)), на основании статей 7,9, 45 Устава муниципального
образования город Новомосковск администрация муниципального
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить период провеления рейтингового голосования по отбору
общественных пространств, подлея(ащих благоустройству в 2026 году в

рамках реализации муниципальной программы муниципального образования
город Новомосковск <Формирование современной городской среды>, - с
2|.о4.2025 по 1 2.06.2025.

2. Определить форму голосования:
- удаленное (дистанционное) голосование с использованием

информационно-телекоммуникационно й сети <Интернет>> (далее - интернет
- голосование).

3. Определить место проведения голосования:
- интернет-голосование проводится с использованием федеральной

государственной информационной системы <Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)>, адрес интернет -
портала в информационно - телекоммуникационной сети <<Интернет>>

https://pos. gosuslugi.rul.

4. Общественные пространства, представленные на интернет-
голосование:

4.1. Сквер <<Сказка> (г. Новомосковск, ул. Калинина/ул.
Комсомольская).

4.2. Сквер <<Моя семья)> (г. Новомосковск, ул. Октябрьская/ул.
Бережного).

5. Определить порядок определения победителя по итогам интернет -

голосования:
5.1. Подведение итогов интернет - голосования производится

общественной комиссией на основании результатов интернет - голосования в
течение 3 календарных дней с последнего дня проведения интернет
голосования. Победителем признается объект, получивтrтий наибольшее
число голосов по результатам интернет - голосования.

5.2. После подведения итогов интернет - голосования общественнаrI
комиссия формирует и предоставляет главе муниципального образования
город Новомосковск итоговый протокол заседания общественной комиссии с

результатами голосования.
В итоговом протоколе заседаниJI общественной комиссии указываются:
- число граждан, принявших участие в интернет - голосовании;
- результаты (итоги) голосования в виде рейтинговой таблицы

объектов, составленной по итогам голосования, исходя из количества
голосов участников интернет - голосования, отданных за каждое
общественное пространство;

- иные данные по усмотрению общественной комиссии.
5.3. Сведения об итогах иI{тернет - голосования размещаются на

официальном сайте муниципаJIыIого образования город Новомосковск в

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> в течение 3

календарных дней со дня утверждения итогового протокола.
6. Управлению информатизации и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования город Новомосковск
опубликовать I{астоящее постаI{овление в бtоллетене <<Официальный вестник
муниципального образования город Новомосковск)> и разместить его на
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск В

информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет)>.

7. Коrrтроль за исполнеIlием настояшIего постановления возложить на
заместителя гJIавы администрации муниципального образования город
Новомосковск Сизова Ф.С.

В. Постановление вступает в силу со днJI подписания.

Глава администрации
образования город Р.В. Бутов

{<

I

{) F д ýl>

9

fl

(_)

*
скАя